CAP. XXXI. — *Idem ac supra.*

(In exposit. B. Job, lib. xxv, num. 29.) Sæpe nonnulli quas facere desipiunt, etiam scire contempnunt; quia enim scriptum est: *Servus nesciens voluntatem Domini sui, et non faciens digna, plagis vapulabit paucis. Et servus sciens voluntatem Domini sui, et faciens juxta eam, vapulabit multis (Luc. xii, 47);* impunitatem peccandi existimant remedium nesciendi. Qui nimirum sola superbæ caligine tenebrescunt; atque ideo non discernunt, quia aliud est nescisse, aliud scire noluisse: nescire enim ignorantia est, scire noluisse superbia. Et tanto magis excusationem non possunt habere, quia nesciant, quanto magis eis etiam nolentibus opponitur quod cognoscant.

CAP. XXXII. — *Et servus qui cognovit voluntatem Domini sui (Luc. xii, 48).*

(Regul. pastoral. tert. part., admonit. 32.) De occulta jam retributione judicii est quod quorundam mens, malum quod perpetrat, illuminatur ut videat; sed non conatur ut vincat: ut quo melius videt, eo deterius pereat; quia et intelligentiæ lumen percipit, et actionis pravæ tenebras non relinquit. Nam cum acceptam in adiutorium scientiam negligit, hanc contra se in testimonium vertunt; et de lumine intelligentiæ augent supplicia, quod profecto acceperant, ut possent delere peccata. Quorum nimirum nequitia cum malum agit quod diducit, venturum jam judicium hic degustat; ut cum æternis suppliciis servatur obnoxia, suo hic interim examine non sit absoluta: tantoque illic graviora tormenta percipiat, quanto hic malum non deserit, etiam quod ipsa condemnat. Hinc enim Veritas dicit: *Servus qui cognovit voluntatem Domini sui, et non facit juxta voluntatem ejus, vapulabit multis (Ibid.).*

CAP. XXXIII. — *Omni autem cui multum datum est, multum queritur ab eo (Luc. xii, 48).*

(In exposit. B. Job, lib. xxii, num. 8 et 9.) Non est secura lætitia in divinis paginis, vel fortia vel multa cognoscere, sed cognita custodire. Nam qui bene intelligit, quid intelligendo debeat, agnoscit; quanto enim per intellectum latius extenditur, tanto ad explenda opera enixius ligatur. Unde in Evangelio Veritas dicit: *Cui multum datum est, multum queritur ab eo; et cui commendaverunt multum, plus petent ab eo (Luc. xii, 48).* Deputemus intelligentiam datam quasi pecuniam mutuam: quia quo plus nobis creditur ex benignitate, eo debitores amplius tenemur in opere.

CAP. XXXIV. — *Ignem veni mittere in terram (Luc. xii, 49).*

(In expositione Ezech. lib. i, hom. 5, num. 8.) Ignis enim nomine Spiritus sanctus figurari solet, de quo in Evangelio Dominus dicit: *Ignem veni mittere in terram; et quid volo nisi ut accendatur (Luc. xii, 49)?* Cum enim carnalis mens Spiritum sanctum accipit, spiritali amore successa malum plangit quod fecit. Et terra ardet, quando, accusante se conscientia, cor peccatoris uritur atque in dolore penitentia crematur. Hinc rursus scriptum est: *Deus tuus ignis consumens est (Deut. iv, 24).* Quia enim mentem quam reprehendit, eam a peccatorum rubigine mundam reddit, Creator noster et ignis dicitur et consumens.